[image: ]
Камчатский край
Усть-Камчатский район

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального района

[bookmark: _GoBack]_27.12.2021 № 131-р
п. Усть-Камчатск

	Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Усть-Камчатского муниципального
района на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Усть-Камчатского муниципального района от 24.04.2019 № 209 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов, разрабатываемых администрацией Усть-Камчатского муниципального района и ее органами, а также проведения экспертизы муниципальных нормативных актов, разработанных администрацией Усть-Камчатского муниципального района и ее органами, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению делами администрации Усть-Камчатского муниципального района - муниципальному казенному учреждению настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Усть-Камчатского муниципального района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя Управления делами администрации Усть-Камчатского муниципального района – муниципального казенного учреждения                 Писаренко Н.В.

Глава Усть – Камчатского
муниципального района                                                                     В.И. Логинов
Приложение
к распоряжению администрации
Усть-Камчатского муниципального района
от __________ № _____-р

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Усть-Камчатского муниципального района на 2022 год
	№ п/п
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта
	Заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата размещения заключения о результатах экспертизы на официальном сайте

	1
	Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 20. 12 2018 года              № 327 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Усть-Камчатского сельского поселения при заключении договора купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»

	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.02.2021
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	2
	Решение «О порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Усть-Камчатского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержи субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» от 31.10.2018 №133-нпа»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.03.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	3
	Решение «О порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества Усть-Камчатского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержи субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» от 30.10.2018 №124-нд»
	Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.03.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	4
	Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 25.06.2019 года № 160-нд «О порядке определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Усть-Камчатского сельского поселения»

	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.03.2021
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	5
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 16.02.2021 № 75 «Об утверждении муниципальной программы Усть- Камчатского муниципального района «Создание благоприятных условий для осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющими	специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» Усть- Камчатского муниципального района предпринимательской и инвестиционной деятельности»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района

	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	6
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального	района от 16.02.2021 № 76 «Об утверждении муниципальной программы Усть- Камчатского сельского поселения «Создание благоприятных условий для осуществления субъектами малого и среднего предпринимательства, а также физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» Усть- Камчатского сельского поселения предпринимательской и инвестиционной деятельности»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.03.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	7
	Постановление	администрации Усть-Камчатского муниципального	района от 19.03.2021 № 111 «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных направлениях экономики Усть-Камчатского муниципального района»

	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.03.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	8
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 19.03.2021 № 109 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в Усть-Камчатском муниципального района»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.04.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	9
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 19.03.2021	 № 110 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных направлениях экономики Усть-Камчатского сельского поселения»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.04.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	10
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 18.03.2021 № 108 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в Усть- Камчатском сельском поселении»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.04.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	11
	Решение Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района от 15.12.2021 № 40-нпа «О муниципальном земельном контроле на территории Усть- Камчатского муниципального района»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.04.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	12
	Решение Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения от 16.12.2021 № 35-нд «О муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Камчатского сельского поселения»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.05.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	13
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.04.2021 № 176 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Камчатского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть- Камчатском муниципальном районе»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.05.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	14
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 27.04.2021 № 177 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность в сфере развития животноводства в Усть-Камчатском муниципальном районе на финансовое обеспечение затрат по погашению кредиторской задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов (в том числе пеней и штрафов по данным видам платежей), по заработной плате, а также иной	кредиторской задолженности, возникшей на основании договоров (соглашений) и/или решений суда, а также иной кредитррской задолженности с поставщиками и подотчетными лицами»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.05.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	15
	Постановление администрации Усть-Камчатского муниципального района от 02.06.2021 № 227 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Камчатского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть- Камчатском сельском поселении»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.07.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	16
	Постановление администрации
Усть-Камчатского муниципального района от 02.06.2021 № 228 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях финансового обеспечения затрат, связанных с искусственным осеменением крупного рогатого скота в Усть-Камчатском сельском поселении»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.07.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	17
	Постановление администрации У сть-Камчатского муниципального района от 02.06.2021 № 229 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях финансового обеспечения затрат, связанных с искусственным осеменением крупного рогатого скота в Усть-Камчатском муниципальном районе»
	Управление делами администрации Усть-Камчатского муниципального района
	01.07.2022
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

image1.png